
Página 16

Número 226 · Viernes, 30 de Septiembre de 2016

BOLETÍN OFICIAL

Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE TOLEDO

El Concejal de Régimen Interior, mediante Decreto número 4686 de fecha 23 de septiembre de 2016, 
en virtud de las atribuciones que le son delegadas por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 
1 de julio de 2015, adopta la siguiente resolución:

En cumplimiento de lo dispuesto en las bases 4.3, 5.1 y 7.1 de la convocatoria del proceso selectivo 
convocado para la provisión en propiedad de cuatro plazas de Bombero-Conductor del Servicio de 
Extinción de Incendios, por el sistema de concurso-oposición, incluido en las Ofertas de Empleo Público 
para los años 2015 y 2016, por este mi Decreto y en virtud de las atribuciones que me están delegadas 
por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 1 de julio de 2015, resuelvo:

Primero. Aprobar las relaciones definitivas de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo, 
en los términos que a continuación se indican:

Aspirantes admitidos

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE D.N.I.

ACERO SANCHEZ FRANCISCO 47090513Z

AGUADO TOLEDO ANGEL 70354236L

ALBARRAN SALINERO MIGUEL ANGEL 03859955A

ALEGRE FLOREZ RAUL 46851697F

ALGAR ROLDAN JUAN MANUEL 50616914D

ALMENDROS MARTINEZ JOSE MANUEL 26033200Y

ALONSO TORTAJADA SALVADOR 26748026S

ALVARADO CAMARA RAUL 04218451K

ALVAREZ CHAMORRO MANUEL 01927643J

ALVAREZ GONZALEZ SINUHE 48817058H

ALVAREZ SANCHEZ ANDRES VICENTE 05206934X

APARICIO QUIJORNA JUAN MANUEL 03892317G

ARAGON LOPEZ ALFONSO 74650955Q

ARNANZ POYATOS JORGE 11860072F

ATIENZA FERNANDEZ RUBEN 03129383A

AVILA MOZA ALVARO 47456496K

AVILES CRESPO JORGE EDUARDO 47078617D

BAEZA SANZ ALEJANDRO 03141954Q

BALLESTEROS DIAZ PEDRO 71224732B

BARROSO FERNANDEZ FRANCISCO 03890485N

BELTRAN CABEDO SERGI 05704634J

BELTRAN GARCIA DAVID 45301660D

BERTÓ BOU MIGUEL 20020504Q

BORREGO BENITEZ OSCAR 50468497B

BRETON SARANOVA ANDRES 16620455B

BUENO RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL 03901680Y

BURGUILLO MARQUEZ PABLO 50322781T

CABALLERO MUÑOZ ALBERTO 50879910T

CABANA GALINDO RAUL 49011506R

CAMACHO FERNANDEZ-ARROYO IGNACIO 70585325G

CAMARILLO GONZALEZ ANTONIO 51934299T

CAMINO SANCHEZ RUBEN 03908520S

CAMPOY MOLINA JOSE VICENTE 14312257R

CANO CABRERA ANTONIO JOSE 31005757D

CANO CRUZADO DANIEL 70355713R

CANTOS POLO IVAN 06267446S

CAÑADA EUSEBIO ANTONIO 50744531E

CASADO MOYA RAFAEL 30979038Q

CASTRO NAVARRO DAVID 47099593D

CAVA RUIZ ALEJANDRO 30962398M

CAZORLA SANCHEZ DANIEL 04213776S

CEBRIAN ONSURBE HERMINIO 47076394V

CERRO MERINO ANGEL LUIS DEL 03893870Q

CHACOBO JIMENEZ MANUEL VICENTE 03866658J

CHAVES VAZ ALEJANDRO 76043615A

CILLEROS RECUERO JORGE 76131088F

CLEMENTE GALVAN DIEGO ABEL 76024165B

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

01
6.

00
00

54
86

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL

Provincia de Toledo

Página 17

Número 226 · Viernes, 30 de Septiembre de 2016

CRESPO FERNANDEZ DANIEL 47039131Z

CUADRA TORREGLOSA SERGIO 16604936V

CUADRADO MENA CARLOS 50978911D

CUADROS RODRIGUEZ JESUS 03897929G

DELGADO ALONSO ADRIAN 50471932L

DELGADO GUILLEN LUIS MIGUEL 70348994K

DIAZ RANDO DAVID 51077107H

DIAZ DEL CAMPO RUIZ DE PASCUAL JESUS VICENTE 05689460L

DIEZ SEYED EDUARDO 03124349Y

EGEDA GONZALEZ VICTOR 53465482G

ESCOBAR CAMINO JUAN JOSE 03923149Q

ESPEJO CERVERA EDUARDO 04610362W

ESTEVEZ MEGIAS LUIS ALBERTO 75167851X

ESTRADA DEL RIO VICTOR MANUEL 45742216T

EXPOSITO LOPEZ PABLO 33541436F

FERNANDEZ CANTALEJO JAVIER 04854661M

FERNANDEZ DELOBEL DAVID 44778325Q

FERNANDEZ GARCIA JORGE 03891696G

FERNANDEZ GIL DIEGO ANDRES 04622848D

FERNANDEZ PEREZ DE INESTROSA VICTOR MANUEL 05707467V

FERNANDEZ RUIZ JOSE 03904665R

FERRER FERRERO RUBEN 03886289W

FUENTE BRAGADO GUSTAVO DE LA 70813947Y

FUENTES RUBIO JOAQUIN 03908801C

GALLARDO REINA ANGEL 75797651R

GARCIA CANO GEMA ASCENSION 47086782D

GARCIA FERNANDEZ JAVIER 44392781K

GARCIA GARCIA-CANTADOR RAUL 70350935F

GARCIA GARRIDO LUIS OSCAR 74674844P

GARCIA GONZALEZ RUBEN 74676352K

GARCIA MAGAN CARLOS 03908435E

GARCIA PLAZA DAVID 04624425E

GARCIA QUERO JOSE LUIS 76439060D

GARCIA RIVAS SERGIO 26970585A

GARCIA RUANO MARIO 03913916Y

GARCIA SANCHEZ EDUARDO 76438303B

GARCIA TORRIJOS TOMAS 71355078Q

GARCIA VALDIVIA RAFAEL 74663812Q

GAROZ SANCHEZ JAVIER 03894599D

GIJON CARMONA RICHARD 77146116E

GIL GOMEZ BORJA 03922061D

GOMEZ CABRAL JORGE 16172178D

GOMEZ DIAZ EUGENIO 31006929P

GOMEZ GONZALEZ MIGUEL ANGEL 03908853A

GOMEZ MONTERO JESUS 44412249P

GONZALEZ IBAÑEZ CARLOS ALBERTO 03904587S

GONZALEZ MARTIN ADOLFO JOSE 76129972H

GUTIERREZ GASCO JAVIER 03861440Q

HERNANDEZ BALLESTEROS JOSE MARIA 03891114C

HERNANDEZ GARCÉS CARLOS 03907521M

HERNANDEZ GARCÉS JAVIER 03896120N

HERNANDEZ HERNANDEZ DAVID 48388388E

HIDALGO GARRIDO JESUS 70517899Z

HIGUERA BARCO ERNESTO 03122184A

HIGUERA PEREZ RUBEN 03904340K

HINOJAL RAMOS JOSE LUIS 44412225F

HUMANES GONZALEZ SAMUEL 03886203O

JIMENEZ FERNANDEZ ANGEL 04609536Z

JIMENEZ FERNANDEZ MARIO ALBERTO 50610256K

JIMENEZ REY CRISTOFHER 76045785B

JIMENO MORA IGNACIO 03903044J

JULIAN GONZALEZ EDUARDO 05293160D

LARA CHICANO MANUEL FCO. 50613982K

LATORRE GARCIA DE LA SANTA FERNANDO 03121594B

LOPEZ CABEZAS JORGE 03922927R

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

01
6.

00
00

54
86

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 18

Número 226 · Viernes, 30 de Septiembre de 2016

BOLETÍN OFICIAL

Provincia de Toledo

LOPEZ COBO FRANCISCO JOSE 78983207B

LOPEZ DE LA FUENTE DAVID 47079763M

LOPEZ FERNANDEZ GERARDO 47093150Y

LOPEZ FERNANDEZ JOSE LUIS 06267408T

LOPEZ FERNANDEZ SANTIAGO 47364028J

LOPEZ LAZARO IGNACIO MANUEL 70521309C

LOPEZ PECO JOSE JAVIER 05705864R

LOPEZ PEÑALVER ANGEL 03888908E

LUCAS LUCAS VICTOR 71149956P

LUCAS NIETO OSCAR DE 03933774S

LUJAN ORDUÑA JOSE CARLOS 75171072B

MADRID ALMENAS RAFAEL 51061744L

MANDADO CASTELANY CHRISTIAN 70938613N

MANGAS RAMOS FCO. JAVIER 80073153X

MANJAVACAS DE LA FUENTE FELIPE 53423170N

MARIN JOSA IKER 07251312X

MARTIN GONZALEZ JESUS DAVID 04224199L

MARTIN PAZO JOSE GREGORIO 30970315X

MARTIN DEL CAMPO GARCIA DE LA TORRE DAVID 30233186P

MARTINEZ ARANDA JOSE ENRIQUE 30827815H

MARTINEZ DE JUAN JUAN 31005283H

MARTINEZ GIMENEZ JAVIER 48466586C

MARTINEZ GONZALEZ JAVIER 04613425Q

MARTINEZ HERNANDEZ ADRIAN 15421818L

MARTINEZ MARTIN JOSE LUIS 04608288P

MARTINEZ OLMOS LAURA 16590645D

MARTINEZ TOLEDO MARIO LUCIANO 77766858V

MARTINEZ VALDIVIA JOSE ALFONSO 54096359Z

MEDINA HIDALGO DIEGO 03935674Y

MENGUAL LOPEZ ANTONIO DAVID 44366674L

MERCADO SANTANA CARLOS DANIEL 44718223J

MIRA GARCIA ROBERTO 08847598G

MOLINA LOPEZ MARIO 50985139G

MOLINA SANCHEZ AGUSTIN 74520246Q

MOLINA SANCHEZ FERNANDO 03892374S

MONRABAL MATEO JOSE LUIS 24376308B

MONTALDO GONZALEZ JUAN LUIS 16585154S

MONTALVO DIAZ RICARDO 03879967M

MONTERO NAVARRO CESAR 47098326F

MOÑINO BAÑOS OSCAR 03137466J

MORA ALAMO MARIO 03934970S

MORA TAJUELO ALBERTO 03911306H

MORANTE REBOLLEDA ROBERTO 71927432S

MORENO CABEZUELO MANUEL 45737127V

MORENO MUÑOZ JUAN JOSE 46920775Q

MUÑOZ CARRERO ALVARO 05920095X

MUÑOZ CARRILLO JOSE ANTONIO 45319960R

MUÑOZ GARCIA LUIS 49010678R

MUÑOZ NIETO RUBEN 49012555S

MUÑOZ RODRIGUEZ ALEJANDRO 47491406V

MUÑOZ ROMAN DAVID 03921663W

MURCIA COSGAYA MANUEL 53665051W

MURO LOPEZ JAVIER 73229533V

NAVALON SAIZ ROBERTO 03869670N

NAVARRO ESPINOSA HECTOR 14306059J

NAVARRO GARCIA ENRIQUE 05694197H

NAVARRO SANTOS PABLO 78519670Q

NAVAS VILLALBA JOSE 50610785K

NAVEROS ARRABAL ADOLFO 14629254N

NEGRO DE LA CRUZ JAVIER 03921781M

NIEVES PASCUAL ALBERTO 48503203K

NUÑEZ HERNANDEZ ISMAEL 03883054X

OLIVER HORTELANO JOSE ANTONIO 04600223Q

ORTEGA PACHECO SERGIO 47467753P

ORTEGA VILLALBA MIGUEL ANGEL 03912825L

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

01
6.

00
00

54
86

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL

Provincia de Toledo

Página 19

Número 226 · Viernes, 30 de Septiembre de 2016

ORTI BUSTOS JOSE ANTONIO 75151809E

OTERO SANCHEZ VICTOR MANUEL 44820622Q

PADILLA ROBLES CARLOS 70353774V

PAZ LUQUE FELIPE 05689858A

PELAEZ SANTIAGO CRISTOBAL 03918110Z

PEÑA FERNANDEZ ROBERTO DE LA 03874396T

PEÑA PLATA ALVARO 31001907T

PEREZ CAÑIZARES JAVIER 50868384C

PEREZ CASAS SILVIO 31004271H

PEREZ FLOREZ EUGENIO 06277754L

PEREZ GONZALEZ ALBERTO 70355468D

PEREZ LEON ISMAEL 03902618R

PEREZ MARTIN RAUL 75771868R

PEREZ RICO JOSE 20224683R

PINO DE LA FUENTE RUBEN, DEL 47469767K

PROUS PRIVADO FRANCISCO JOSE 70354909W

PULIDO CRIADO EDUARDO 03896689Y

PULIDO MAFARIÑO FELIPE 28957244Z

PULPILLO MOLINA DAVID 77346696L

RAIGAL RAMIREZ DAVID 01937797R

RAMOS REQUENA ANTONIO 47452991N

RANGEL RODRIGUEZ JOSE MARIA 44789743A

REAL RINCON DANIEL DEL 49139108E

REDONDO LOPEZ MIGUEL 03907285E

REYES SANCHEZ JUAN JAIRO 50611070F

RODRIGO GANDIA JOSEP 29195768M

RODRIGO MUÑOZ ALVARO 04213588B

RODRIGUEZ BUENO FLORENTINO 70353770J

RODRIGUEZ GALA JUAN 08892862G

RODRIGUEZ LARAY ENRIQUE 47039001E

RODRIGUEZ MADERO MONTSERRAT 44296435E

RODRIGUEZ RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL 48527435B

ROMERO-SALAZAR ROMERO-SALAZAR JAIME 03889700D

ROMO ASENJO MARIO 03138825S

ROSA MONTERO RAFAEL, DE LA 03902068A

ROSSLER TROYANO MANUEL 79014349B

RUIZ CRUZ DAVID 05712470Y

RUIZ DUARTE PEDRO 03138857R

SAEZ TORRES RICARDO 14306138T

SAIZ VICENTE ALBERTO 04622899Z

SALIDO NOHEDA JOSE 47039904M

SANCHEZ FERNANDEZ GREGORIO 04210523Z

SANCHEZ GRECH ALEJANDRO 47054660H

SANCHEZ HERNANDEZ JOSE LUIS 04213077Y

SANCHEZ NARANJO EULOGIO 76258581B

SANCHEZ PALOS IMANOL 50611241V

SANCHEZ PEÑA FERNANDO 74943082C

SANCHEZ RODRIGUEZ RICARDO 03920702F

SANCHEZ ROMAN ANTONIO 52529640D

SANCHEZ-PETRONILA ESTEBAN ALVARO 03938634E

SANTIAGO MARRUECOS CARLOS 75159027H

SANTOS CABELLO ALVARO 31009191Q

SANTOS HUELVA ANGEL M. 75883025E

SARRIA SANCHEZ RAFAEL 03912779L

SARRIA SANCHEZ ROBERTO 03861856H

SAZ DE LA HIJA CARLOS DEL 51985277X

SERRANO MARTIN AITOR 76133772T

SIMOES GONZALEZ PEDRO 76256318W

TAFUR PERAL JANO 50894849N

TORRES FERNANDEZ MANUEL 80071011F

TORRES SANTOS JOSE MANUEL 80066847Y

TORRIJOS BELLIDO DAVID 03893799Z

ULIARTE HERNANDEZ FRANCISCO JOSE 48351975H

USEROS MARUGAN HECTOR 70254346H

VALLE FERNANDEZ SERGIO DEL 52504410X

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

01
6.

00
00

54
86

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 20

Número 226 · Viernes, 30 de Septiembre de 2016

BOLETÍN OFICIAL

Provincia de Toledo

VALLEJO GUTIERREZ VICTOR 03925941W

VALLEJO JIMENEZ FERNANDO 03890631C

VEGA PEINADO SERGIO 03875875F

VERBO CEBRIAN DAVID 03895341S

VILLA LOPEZ FRANCISCO JOSE 53460041Z

VILLAESCUSA HERNANDEZ FERNANDO 72792133P

YUSTE SANCHIS RAFAEL 48404536R

Aspirantes excluidos

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE D.N.I. CAUSA DE EXCLUSIÓN

ESCOBAR SALGUERO SAMUEL 46925759D A

PLATERO NAVARRO JOSE FRANCISCO 52655091H A

Segundo. Publicar las relaciones definitivas de aspirantes admitidos y excluidos del proceso 
selectivo en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, en el tablón de anuncios y en la página web 
del Ayuntamiento de Toledo: www.ayto-toledo.org.

Tercero. Nombrar a los miembros del Tribunal calificador del proceso selectivo, en los siguientes 
términos:

Titulares

Presidente: Jesús Álvarez Díaz-Guerra.
Secretario: Santiago Mora-Granados Villarrubia.
Vocal: José Carlos Gómez-Menor Palacios.
Vocal: Luis Romero García.
Vocal: Juan Antonio Peinado Jurado.

Suplentes

Presidente: Isabelo Sánchez Gómez.
Secretaria: Sigrid Sonsoles Gonseth García.
Vocal: Carlos López García.
Vocal: Gerardo González Cantos.
Vocal: José Manuel de Lucas Ruano.
Cuarto. El primer ejercicio del proceso selectivo se realizará el día 9 de octubre de 2016, a las 09:00 

horas, en el I.E.S. Universidad Laboral, avenida Europa, 28 de Toledo.
Cúmplanse los trámites pertinentes.”
Contra la presente resolución los interesados podrán interponer recurso potestativo de reposición 

en el plazo de un mes, a partir de la publicación en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo de la 
presente resolución, de conformidad con lo que previene el artículo 116 en relación con el 107.1, ambos 
de la Ley 30/1992, modificada por Ley 4/1999, o ser impugnados directamente ante el orden jurisdiccional 
contencioso-administrativo.

Toledo 23 de septiembre de 2016.-El Secretario General de Gobierno, Jerónimo Martínez García.
N.º I.-5486

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

01
6.

00
00

54
86

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2016-09-30T07:45:44+0200
	SELLO




